Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 254 João Pessoa - Disponibilização: Quarta-Feira, 04 de Maio de 2022
Publicação: Quinta-Feira, 05 de Maio de 2022 ANO 2022

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 326/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, a servidora  ELIANE MARIA
LACERDA DE FIGUEIREDO, matrícula 109.761-0, Advogada, lotada nesta Defensoria Pública, com exercício na sala da Defensoria Pública do 1º
Tribunal do Júri da Comarca da Capital, com vigência a partir do dia 1º de junho de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 04 de maio de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 330/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública NEIDE LUIZA VINAGRE NOBRE, Símbolo DP-3, matrícula 80.578-5, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar
a  defesa  técnica  dos  acusados  Lucas  Borges  de  Lima  e  Severino  Santos  do  Nascimento,  nos  autos  da  Ação  Penal,  Processo  nº
0000065.80.2019.815.0601, onde será submetido a julgamento popular, no dia 18/05/2022, às 08:00 horas, perante o Tribunal do Júri da Comarca
de Belém/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 04 de maio de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR
PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 331/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública FRANCISCA DE FÁTIMA PEREIRA ALMEIDA DINIZ, Símbolo DP-3, matrícula 73.876-0, Membro desta Defensoria
Pública, para patrocinar a defesa técnica do acusado José Ananias Raimundo, Processo nº 0000199-79.2020.815.0211, às 08:30 horas, do dia
17.05.22, onde será submetido a julgamento popular, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Itaporanga /PB. GABINETE DO DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 04 de maio de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 332/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE designar a Defensora Pública NAIARA ANTUNES DELA BIANCA, Símbolo DP-2, matrícula 780.062-2, Membro desta Defensoria Pública,
para patrocinar a defesa técnica dos acusados Patrício Duarte Alexandre e Petrônio Duarte Alexandre, nos autos da Ação Penal, Processo nº
0001285-23.2014.815.0041, onde serão submetidos a julgamento popular, no dia 18/05/22, às 09:00 horas, que responde perante o Tribunal do Júri
da Comarca de Alagoa Nova/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 04 de maio de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA
BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

CONVÊNIOS E EXTRATOS

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00401-00006488/2022-99
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 002/2022
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA E A DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL
OBJETO: A CESSÃO DE USO DO PROGRAMA SISTEMA INTEGRADO DE TRABALHO - SIT, SISTEMA INFORMATIZADO DESENVOLVIDO PELA EASJUR/DPDF,
COM A PROPOSTA DE UM FLUXO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS JURÍDICOS.
PRAZO: 60 (SESSENTA) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO TERMO
DATA DA ASSINATURA: 22/04/2022

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
Defensor Público Geral do Estado da Paraíba